
COD. PRATICA: 2020-001-570  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 573         SEDUTA  DEL   09/07/2020 

 
OGGETTO: Pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria degli elenchi 

nominativi del personale dipendente del Servizio Sanitario Regionale 
risultante alla data del 31.12.2019.   

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Avv. Maria Balsamo  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   6  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
Allegato 1. 
Allegato 2. 
Allegato 3. 
Allegato 4. 
Allegato 5. 



COD. PRATICA: 2020-001-570 

segue atto n. 573  del 09/07/2020 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Pubblicazione nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Umbria degli elenchi nominativi del personale 
dipendente del Servizio Sanitario Regionale risultante alla data del 31.12.2019” e la 
conseguente proposta dell’Assessore Luca Coletto; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli 

indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il D.P.R. 20 dicembre 1979, n. 761; 
Vista la Legge Regionale 9 aprile 2015, n. 11 ed in particolare l’articolo 45, comma 1; 
Richiamata la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali; 
Richiamate le DD.G.R. n. 1763 del 22 dicembre 2014, n. 1331 del 16 novembre 2015, n. 
1541 del 19 dicembre 2016, n. 695 del 20/06/2017, n. 659 del 18/06/2018 e n. 854 del 
01/07/2019 con le quali sono stati pubblicati gli elenchi nominativi del personale del S.S.R. 
rispettivamente riferibili agli anni 2013 – 2014 – 2015 – 2016 – 2017 e 2018; 
Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria 
degli elenchi nominativi del personale dipendente del S.S.R. alla data del 31.12.2019, 
pervenuti al competente Servizio della Direzione regionale ‘Salute e Welfare’, ai sensi del 
sopra citato art. 45, comma 1 della L.R. n. 11/2015; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 
1) di prendere atto degli elenchi nominativi del personale dipendente del Servizio Sanitario 

Regionale trasmessi dalle Aziende sanitarie regionali secondo la situazione risultante alla 
data del 31.12.2019, che allegati alla presente deliberazione ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale: 
 Allegato 1 che contiene la prima pagina della pubblicazione degli elenchi dei 

nominativi; 
 Allegato 2 che contiene l’elenco dei nominativi del personale dipendente dell’Azienda 

USL Umbria n.1; 
 Allegato 3 che contiene l’elenco dei nominativi del personale dipendente dell’Azienda 

USL Umbria n. 2; 
 Allegato 4 che contiene l’elenco dei nominativi del personale dipendente dell’Azienda 

Ospedaliera di Perugia; 
 Allegato 5 che contiene l’elenco dei nominativi del personale dipendente dell’Azienda 

Ospedaliera di Terni; 
2) di prendere altresì atto che dai suddetti elenchi dei nominativi, così come tramessi dalle 

Aziende Sanitarie Regionali, è stata oscurata la colonna riportante i codici fiscali dei 



COD. PRATICA: 2020-001-570 

segue atto n. 573  del 09/07/2020 3 

dipendenti aziendali, in quanto dato eccedente rispetto alle finalità perseguite con il 
presente atto; 

3) di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione degli elenchi dei 
nominativi del personale dipendente del Servizio Sanitario Regionale risultante alla data 
del 31.12.2019, i quali assumono funzioni meramente ricognitiva e costituiscono la base 
conoscitiva e statistica per le finalità della programmazione regionale. 

 
 



COD. PRATICA: 2020-001-570 

segue atto n. 573  del 09/07/2020 4 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto: Pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria degli elenchi 

nominativi del personale dipendente del Servizio Sanitario Regionale 
risultante alla data del 31.12.2019.  

 
L’articolo 45, comma 1, della Legge Regionale 9 aprile 2015, n. 11 prevede che la Giunta 
Regionale, entro il 30 giugno di ogni anno, provveda alla pubblicazione degli elenchi dei 
nominativi del personale dipendente del Servizio Sanitario Regionale (SSR) a tal fine rilevati  
dalle singole Aziende Sanitarie Regionali.  
Con nota PEC n. 84591 del 15/05/2020 il Servizio regionale competente ha chiesto a 
ciascuna Azienda sanitaria regionale di inviare gli elenchi dei nominativi del personale 
dipendente del SSR riferibili all’anno 2019, al fine di provvedere alla loro pubblicazione nei 
termini di legge (art. 45, comma 1, della L.R. n. 11/2015). 
Le Aziende sanitarie regionali hanno inviato, ciascuna per propria competenza, gli elenchi dei 
nominativi del personale dipendente alla data del 31.12.2019 e più in particolare: 

• Azienda USL Umbria n. 1 - con nota acquisita al prot. reg. n. 88220 del 22/05/2020; 
• Azienda USL Umbria n. 2 - con nota acquisita al prot. reg. n. 94901 del 04/06/2020; 
• Azienda Ospedaliera di Perugia - con nota acquisita al prot. reg. n. 102866 del 

17/06/2020; 
• Azienda Ospedaliera di Terni - con nota acquisita al prot. reg. n. 94367 del 04/06/2020. 

Avendo acquisito tutta la documentazione necessaria ai fini e per gli effetti di cui all’art. 45, 
comma 1, della L.R. n. 11/2015, si ritiene di poter procedere alla pubblicazione degli elenchi 
nominativi trasmessi dalle Aziende Sanitarie Regionali, i quali assumono funzione meramente 
ricognitiva e costituiscono la base conoscitiva e statistica per le finalità della programmazione 
regionale. 
Inoltre, pur se previsto dalla legge regionale, avuto riguardo alle disposizioni vigenti in materia 
di protezione dei dati personali e valutate le finalità e/o funzioni che assolvono gli elenchi 
nominativi, si ritiene di non rendere pubblico il dato contenente i codici fiscali dei singoli 
dipendenti delle Aziende regionali, mediante oscuramento dell’intera colonna relativa. 
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale: 
1) di prendere atto degli elenchi nominativi del personale dipendente del Servizio Sanitario 

Regionale trasmessi dalle Aziende sanitarie regionali secondo la situazione risultante alla 
data del 31.12.2019, che allegati alla presente deliberazione ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale: 
 Allegato 1 che contiene la prima pagina della pubblicazione degli elenchi dei 

nominativi; 
 Allegato 2 che contiene l’elenco dei nominativi del personale dipendente dell’Azienda 

USL Umbria n.1; 
 Allegato 3 che contiene l’elenco dei nominativi del personale dipendente dell’Azienda 

USL Umbria n. 2; 
 Allegato 4 che contiene l’elenco dei nominativi del personale dipendente dell’Azienda 

Ospedaliera di Perugia; 
 Allegato 5 che contiene l’elenco dei nominativi del personale dipendente dell’Azienda 

Ospedaliera di Terni; 



COD. PRATICA: 2020-001-570 

segue atto n. 573  del 09/07/2020 5 

2) di prendere altresì atto che dai suddetti elenchi dei nominativi, così come tramessi dalle 
Aziende Sanitarie Regionali, è stata oscurata la colonna riportante i codici fiscali dei 
dipendenti aziendali, in quanto dato eccedente rispetto alle finalità perseguite con il 
presente atto; 

3) di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione degli elenchi dei 
nominativi del personale dipendente del Servizio Sanitario Regionale risultante alla data 
del 31.12.2019, i quali assumono funzioni meramente ricognitiva e costituiscono la base 
conoscitiva e statistica per le finalità della programmazione regionale. 

 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 30/06/2020 Il responsabile del procedimento 
Dr. Luca Conti 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 30/06/2020 Il dirigente del Servizio 
Amministrativo e Risorse umane del SSR 

 
Dr. Luca Conti 

Titolare 



COD. PRATICA: 2020-001-570 

segue atto n. 573  del 09/07/2020 6 

 FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 01/07/2020 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

 - Claudio Dario 
Titolare 

  
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Luca Coletto  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 08/07/2020 Assessore Luca Coletto 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 


